
2016/03638/OSR/DSM/1
s?*-

Dodatek č.1

ke smlouvě o dílo, č. 2016/03638/OSR/DSM ze dne 18. 8. 2016
* s

?*L
ÍC Olomoucký kraj

se sídlem: Olomouc, Hodolany, Jeremenkova 1191/40a, PSČ 779 11

60609460

CZ60609460

Zastoupený: Bc. Pavlem Šoltysem, DIS., náměstkem hejtmana na základě pověření
hejtmana Č.j. KUOK 106274/2016 ze dne 8. 11.2016

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí
odboru strategického rozvoje kraje, telefon: 585 508 326

vedený u Komerční banky, a.s.

IČ:

DIČ:

Bankovní spojení:

(dále jen: objednatel nebo Olomoucký kraj)

a

DEA Energetická agentura, s.r.o.

se sídlem: Benešova 425, Modříce, PSČ 664 42

IČ: 41539656

DIČ: CZ 41539656

Zastoupená: ing. Liborem Sekerkou, jednatelem

Bankovní spojení: vedený u Komerční banky, a.s.

Zapsaná: V obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Brně, oddíl C,
vložka 2078

(dále jen: zhotovitel)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku
tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na Zavedení systému managementu

hospodaření s energií podle normy ČSN EN ISO 50001 na budovách ve vlastnictví
Olomouckého kraje ze dne 18. 8. 2016 (dále jen dodatek č.1)

I.

Dne 18.8.2016 uzavřeli objednatel se zhotovitelem smlouvu o dílo na Zavedení
systému managementu hospodaření s energií podle normy ČSN EN ISO 50001 na
budovách ve vlastnictví Olomouckého kraje (dále jen Smlouva).

II.

Smluvní strany se dohodly, že Smlouva se mění takto:

V článku II. Specifikace díla, odst. 2 Smlouvy se z dílčí části díla Implementace
opatření k zavedení EnMS vypouští plnění dle písmena g) metodická pomoc při



2016/03638/OSR/DSM/1

podání žádosti OK o dotaci na zavedení EnMS z programu EFEKT 2017 a zbývající 
plnění dle bodu a) až f) rozděluje na dvě části:

Implementace opatření k zavedení EnMS - část 1 a Implementace opatření k 

zavedení EnMS - část 2.

Obsah části Implementace opatření k zavedení EnMS - část 1

\

l

a) úvodní školení osob pracovního týmu pro EnMS
b) stanovení požadavků na organizační strukturu objednatele, kompetencí a 

souvisejících komunikačních procesů;
c) vytvoření úvodní části dokumentace EnMS;
d) průběžné konzultace ke způsobu nastavení systému řízení dokumentů pro 

účely energetického managementu objednatele;
e) zpracování návrhu postupů pro provádění interního auditu EnMS a konzultace 

nad stanovením intervalů k provádění interního auditu, řešení neshod, náprav, 
nápravných a preventivních opatření, řízení záznamů, kontrolních 

mechanismů, nástrojů pro monitoring a analýzu charakteristik provozů;

Obsah části Implementace opatření k zavedení EnMS - část 2

a) školení ostatních pověřených osob objednatele, včetně akreditovaného 

školení dle normy ČSN EN ISO 50001;
b) dokončení kompletní dokumentace EnMS;
c) průběžné konzultace ke způsobu nastavení systému řízení dokumentů pro 

účely energetického managementu objednatele;
d) vypracování zásad a parametrů pro posuzování návrhů procesů a činností, 

které mohou mít vliv na užití energie;
e) finální zpracování postupů pro provádění interního auditu EnMS, včetně 

stanovení intervalů k provádění interního auditu, stanovení postupů řešení 
neshod, náprav, nápravných a preventivních opatření, řízení záznamů, 
kontrolních mechanismů, nástrojů pro monitoring a analýzu charakteristik 

provozů;

Ostatní ustanovení článku II. Smlouvy tímto dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají beze 

změn.

V článku III. Čas a místo plnění, odst. 1 Smlouvy se mění harmonogram postupu 
prací v tabulce Popis částí díla a termíny pro předání dílčích částí díla, přičemž dílčí 
část díla implementace opatření k zavedení EnMS se rozděluje na dvě části, část 1 

s plněním do 30. 9. 2017 a část 2 s plněním do 31. 3. 2018 dle tabulky:

Popis částí díla Termíny

Analýza výchozího stavu a potřeb objednatele 15. 12. 20161.

Implementace opatření k zavedení EnMS - část 1 30. 9. 20172.

Stránka 2 z 4



2016/03638/OSR/DSM/1

Implementace opatření k zavedení EnMS - část 2 31.3. 20183.

Příprava na provedení certifikace ke zjištění souladu EnMS s ISO
50001

30. 6. 20184.

Poskytování metodické pomoci v procesu certifikace Do vydání 
certifikátu5.

Ostatní ustanovení článku III. Smlouvy tímto dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají beze 

změn.

V článku IV. Cena díla, odst. 1 Smlouvy se mění procentuální části cen pro jednotlivá 

dílčí plnění z důvodu rozdělení plnění Implementace opatření k zavedení EnMS na 
dvě částí takto:

Analýza výchozího stavu a potřeb objednatele 20 % celkové ceny díla1.

Implementace opatření k zavedení EnMS - část 1 40 % celkové ceny díla2.

Implementace opatření k zavedení EnMS - část 2 20 % celkové ceny díla3.

Příprava na provedení certifikace ke zjištění souladu 
EnMS s ISO 50001

10 % celkové ceny díla4.

Poskytování metodické pomoci v procesu certifikace 10 % celkové ceny díla5.

Ostatní ustanovení článku IV. Smlouvy tímto dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají 
beze změn.

Ul.

Ostatní ujednání Smlouvy tímto dodatkem č. 1 nedotčená se nemění a zůstávají 
v platnosti.

1.

2. Tento dodatek je sepsán ve 4 vyhotoveních v hodnotě originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží 2 vyhotovení.

Tento dodatek je platný dnem jeho uzavření a účinný dnem jeho uveřejnění 
v registru smluv.

S ohledem na povinnost uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), se 

smluvní strany dohodly, že uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv zajistí 
objednatel.

O uzavření dodatku č. 1 rozhod! hejtman Olomouckého kraje dne 10. 8. 2017 

v souladu s příslušným ustanovením směrnice č. 4/2016, Postup pro zadávání 
veřejných zakázek Olomouckého kraje, dle § 59 odst. 4 zákona

3.

4.

5.

Stránka 3 z 4



2016/03638/OSR/DSM/1 <

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů.
,Vií

O-

O
-~9'l

c

V Olomouci dne: V Brně dne:

Za objednatele: Za zhotovitele:

i’

Payef1» .

náměstek hejtmana
Bc. Ing.

jednatel

Stránka 4 z


